SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
ao servidor Jose Luis Carvalho Miranda, Matricula nº
5117097/4, Assessor de Comunicação I, lotado na Diretoria de
Comunicação Popular e Comunitária - DCPC,  correspondente
ao triênio de 01.01.2007 a 31.12.2009, período de 15.07.2010
a 13.08.2010 (1ª etapa)
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paulo Roberto Ferreira
Secretário de Estado de Comunicação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132706

PORTARIA: 087/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica das ações do Governo do
Estado, além de produzir material para o banco de imagens da
Agência PArá de Notícias.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176542/Lucivaldo Pedro Sena da Silva (Assessor de
Comunicação I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 15/03/2010
a 18/03/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132682

PORTARIA: 082/2010
Objetivo: identificar ações de comunicação.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587551/Waleiska Emilia Fernandes Figueiras (Diretora de
Comunicação Institucional) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de
18/03/2010 a 20/03/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133162

A Pregoeira da COAS/SECOM, comunica aos interessados
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2010/SECOM, cujo Objeto
é Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com
substituição de peças e acessórios dos equipamentos que
compõe o sistema de climatização dos edifícios sede e anexos
da Secretaria de Estado de comunicação, que foi SUSPENSA
a abertura marcada para o dia 28/07/2010, as 10:00h (dez
horas) no site www.compranet.gov.br, publicado no DOE nº
31.706 de 12.07.2010. Outrossim, informo que será publicada
nova data de abertura.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133238

PORTARIA: 084/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Waleiska Emilia Fernandes Figueiras
Cargo: Diretora de Comunicação Institucional
Matrícula Funcional: 55587551
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da
Despesa     Valor
24131119327800000    0101000000          339033
900.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132888

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010 – SEAD/UCE-
PNAGE/PA
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO
E DO PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL - PNAGE
BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL-UCE/PNAGE/PA
Nº. DO CONTRATO: 15/2010 – SEAD/UCE-PNAGE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº.
02/2010 - PROCESSO Nº. 2009/419936
OBJETO: Contratação de empresa, pessoa jurídica, para
prestação de serviços de Cursos de Capacitação Técnica em
Tecnologia da Informação.
PARTES: SEAD/UCE-PNAGE/PA e a Empresa Amazon
Informática Ltda., nome de fantasia (Amazon       Corporation)
VIGENCIA: 15/07/2010 à 11/11/2010
VALOR: R$41.230,48 (quarenta e um mil e duzentos e trinta
reais e quarenta e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13103 04.122.1204.1566 -
339039
FONTES: 0106/0306 – BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO – BID.
FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA EDILENA DE SOUZA
ROCHA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Conselheiro
Furtado, nº 3016 - Cremação – CEP: 66.063-060 - UF: PA.

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132908

PORTARIA Nº.   0023 – SEAD/UCE-PNAGE/PA, DE 15 DE
JULHO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Estadual
de 17 de agosto de 2009,  publicado no DOE nº 31.202, de 17
de agosto de 2009; e
CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado de
Administração, é responsável pela implementação do Programa
Nacional de Apoio à Modernização da Gestão e do Planejamento
dos Estados e do Distrito Federal – PNAGE, no âmbito do Poder
Executivo do Estado do Pará, conforme estabelece o art. 2º e
§ 2º do art. 3º do Decreto nº 1.355, de 17 de novembro de
2004, e legislações posteriores,
CONSIDERANDO o estabelecido na Cláusula 4ª do
Contrato nº 15/2010 – SEAD/UCE-PNAGE/PA, que trata do
acompanhamento da execução dos serviços contemplados no
referido contrato, constante do Processo nº 2009/419936,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Teófilo Pacheco Condurú
Neto, ocupante do cargo Assistente de Informática, matricula
nº. 57188144/2, lotado na Coordenadoria de Atendimento
– DTI-CATE, da Secretaria de Estado de Administração –
SEAD e Paulo Emílio Paes Barreto, ocupante do cargo:
Técnico em Gestão de Informática, matrícula nº 57175993/1,
lotado na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento
e Finanças - SEPOF, como Gestores do Contrato nº 15/2010
– SEAD/UCE-PNAGE/PA, celebrado entre a Secretaria de
Estado de Administração, através da Unidade de Coordenação
Estadual e a Amazon Informática Ltda., nome de fantasia
(Amazon Corporation), para prestação de serviços de Cursos
de Capacitação Técnica em Tecnologia da Informação, conforme
previsto nas diretrizes do Programa Nacional de Apoio à
Modernização da Gestão e do Planejamento do Estado do Pará
– PNAGE/PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO E DO PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL - PNAGE/PA, em 15 de julho de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132635

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 60.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 283/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039       0261000000            Estadual
08302120461630000    339039        0261000000            Estadual
Contratado: CLAVI-CLÍNICA AUDIOVISUAL S/C LTDA
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1108
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Fax: 9132425011
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132641

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 60.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 282/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039      0261000000           Estadual

Contratado: CISE-CLÍNICA SANTO EXPEDITO S/C LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 880
CEP. 66087-003 - Belém/PA
Fax: 9132660085
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132616

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 60.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia.
Contrato: 263/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa      Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039        0261000000          Estadual
Contratado: CLIFO SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereço: Tv Três de Maio, Bairro: Condor, 2114
CEP. 66065-158 - Belém/PA
Fax: 9132595596
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE
TERMO ADITIVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132621
TORNAR SEM EFEITO a publicação do dia 07 de julho de 2010,
n° 127663, por duplicidade do extrato de termo aditivo n° 5°
do Contrato n° 303/2005 -mudança de enderêço.
Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 132661
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 40.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 281/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039    0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO MÉDICO PEDIÁTRICO T.J. LTDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 1629
CEP. 66093-605 - Belém/PA
Fax: 9132469261
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132654

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 50.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 267/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339030   0261000000            Estadual
Contratado: CIRUBEL-CIRURGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Fax: 9132042729
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132678

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 40.000,00
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 280/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039       0261000000
Estadual
Contratado: CENTRO DE PREVENÇÃO GINECOLOGICO S/C LTDA
Endereço: R Ferreira Cantão, Bairro: Campina, 454
CEP. 66015-280 - Belém/PA
Fax: 9122230369
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132864

Contrato: 60/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVÇOS DE ASSISTÊNCIA
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 07/07/2010
Vigência: 07/07/2010 a 07/07/2011
Decreto Qualificação: CRED.002
Data do Decreto: 15/11/2009
Data de Publicação do Decreto: 15/11/2009